ligjore dhe nënligjore të fushës aktualisht në fuqi, si dhe në kundërshtim me kërkesat dhe kriteret 

e përcaktuara në DST e procedurës prokuruese objekt ankese, për arsyet e mëposhtme: 

”OE Inpress shpk., ka paraqitur një ofertë ekonomike anomalisht të ulët.” 

Fondi limit i përcaktuar në DST për këtë procedurë prokurimi është 4,907,830 (katër milion e 

nëntëqind e shtatë mijë e tetëqind e tridhjetë) lekë pa TVSH. Oferta ekonomike e paraqitur nga 

operatori ekonomik ”Inpress shpk.” është në vlerën e 2,844,900 (dy milion e tetëqind e dyzet e 

katër mijë e nëntëqind) lekë pa TVSH. Thënë ndryshe kjo ofertë është vetëm 84% (tetëdhjetë e 

katër përqind) e mesatares së ofertave të vlefshme.   

Duke qenë se, në këtë procedurë prokuruese janë paraqitur 8 (tetë) oferta të vlefshme nga 

operatorë ekonomikë pjesëmarrës, si dhe duke pasur bindjen se ofertat ekonomike të paraqitur

[...]

kufijtë monetarë janë:   

a) Kufiri i lartë monetar:  

- 650 000 000 (gjashtёqind e pesёdhjetё milionë) lekё për kontratat e punëve publike;  

- 40 000 000 (dyzet milionë) lekё për kontratat publike të shërbimeve dhe të mallrave.  

b) Kufiri i ulët monetar:  

- 12 000 000 (dymbëdhjetë milionë) lekë për kontratat e punëve publike;  

- 10 000 000 (dhjetë milionë) lekë për kontratat publike të shërbimeve dhe të mallrave.  

Në këto kushte, Komisioni i Prokurimit Publik gjykon, se vendimi i KVO-së për refuzimin e 

ofertës së paraqitur nga operatori ekonomik “Inpress” SHPK është i drejtë, pasi  në procedurat e